
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

SC GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE

DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZE DI MOBILITA’ DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE 
STRUTTURE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE A SEGUITO DI AVVISO DI 
MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO CON PROVVEDIMENTO N. 
1558 DEL 27/10/2023

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 4

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZE DI MOBILITA’ DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE 
STRUTTURE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE A SEGUITO DI AVVISO DI 
MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO CON PROVVEDIMENTO N. 1558 
DEL 27/10/2023

PREMESSA

RICHIAMATA la determinazione n. 1558 del 27/10/2023 con la quale sono state attivate, per le 
motivazioni ivi indicate, le procedure ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura 
mediante pubblico avviso di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti 
del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura di n. 1 posto di 
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture del 
Dipartimento dei Prevenzione;

 la deliberazione n. 99 del 16/02/2024 con la quale si è preso atto dell’esito 
dell'avviso pubblico sopracitato a n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione 
nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari;

VISTA la D.G.R.    n. 46-6202 del 07/12/2022 ad oggetto   “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni   Personale (PTFP)    delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-
2023, Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2022-2024.   Approvazione tetti di spesa del Personale anni 
2022-2024”;

la    deliberazione n. 455 del 16/08/2023 ad oggetto “Adozione Piano Triennale 
Fabbisogno Personale 2022/2024 ASL NO “;

PRESO ATTO che dall’esito del sopracitato avviso di mobilità sono risultati idonei n. 3 candidati;

che alla data odierna  nella dotazione organica risultano n. 7 posti vacanti di Tecnico 
della Prevenzione  nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari;

DATO ATTO che con nota prot. n. 62372 del 17/10/2023 il Dirigente della s.c. Direzione delle 
Professioni Sanitarie chiedeva la sostituzione di n. 1 posto vacante di Tecnico della 
Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di lavoro – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari a garanzia del turn over come previsto dal bando dell’avviso 
pubblico di mobilità di che trattasi, integrata con nota prot. n. 18561 del 20/03/2024 
nella quale chiede la copertura di ulteriori n. 2 posti resosi vacanti successivamente;

CONSIDERATO pertanto di dover accogliere tutte le istanze di mobilità dei n. 3 candidati risultati 
idonei all’avviso pubblico sopracitato al fine di coprire almeno n. 3 unità vacanti 
lasciando a successivi provvedimenti la sostituzione dei posti rimanenti;



Pagina 3 di 4

PRESO ATTO che la sostituzione dei suddetti posti rientra nella dotazione organica di personale 
prevista per l’anno 2024 dal Piano Triennale di fabbisogno del personale approvato 
con  D.G.R.    n. 46-6202 del 07/12/2022;

RITENUTO pertanto di procedere all’accoglimento delle istanze di mobilità di tutti i candidati 
risultati idonei nella graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato approvata con 
deliberazione n. 99 del 16/02/2024:

POS COGNOME E NOME DATA DI NASCITA AZIENDA DI
PROVENIENZA

1 MARTELLI Leonardo 17/10/1968 ASP n. 5 Reggio Calabria
2 BONACCORSO Giovanni 17/05/1964 AOU Maggiore della 

Carità di Novara
3 VERNI Raffaella 24/12/1974 ARPA Lombardia

IL DIRETTORE
     DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato:

a)   di procedere, in esito all’avviso di mobilità indetto con provvedimento n. 1558 del 27/10/2023  al 
trasferimento, presso questa ASL, di tutti i candidati risultati idonei dalla graduatoria del pubblico avviso di 
mobilità  per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la 
copertura di n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture del Dipartimento dei Prevenzione 
approvata con deliberazione  n. 99 del 16/02/2024:

POS COGNOME E NOME DATA DI NASCITA AZIENDA DI
PROVENIENZA

1 MARTELLI Leonardo 17/10/1968 ASP n. 5 Reggio Calabria
2 BONACCORSO Giovanni 17/05/1964 AOU Maggiore della 

Carità di Novara
3 VERNI Raffaella 24/12/1974 ARPA Lombardia

b)   di notificare il presente atto alle Aziende interessate per l’assenso al trasferimento di cui al presente 
provvedimento;

c)   di subordinare l’efficacia del trasferimento di cui al presente provvedimento alle seguenti condizioni 
sospensive:

1. accertamento effettuato dal Medico Competente aziendale dell’idoneità piena ed incondizionata alle 
mansioni proprie della qualifica di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 
- Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

2. la presa in servizio dovrà avvenire entro 30 ( trenta) giorni dal ricevimento della comunicazione di 
accoglimento al trasferimento avendo smaltito le eventuali ferie pregresse non godute;

d)  di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità per 
titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura di 
n. 1 posto di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro – Area dei Professionisti della 



Pagina 4 di 4

Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture del Dipartimento dei Prevenzione di cui al provvedimento 
n. 99 del 16/02/2024 è stata completamente utilizzata e pertanto esaurita;

e) di formalizzare con successivi provvedimenti la decorrenza della mobilità di cui al punto a);

f) di prendere atto che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento.

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
DELLA S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

        §§§§§§§§§§
                 

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine 


		2024-03-20T11:59:13+0000
	CORONA GIANLUCA




